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 سیل تابستانی در استان های 
آذربایجان غربی و شرقی 

سیل تابستانی، درست در آخرین روز تیر  ماه در استان های 
آذربایجــان غربی و شــرقی حادثه آفرین شــد؛ حادثه ای 
 که خوشــبختانه با خســارت جانی همراه نبــود، اما باعث 
 آب گرفتگــی خانه هــای مســکونی، چادرهای عشــایر،

تلف شدن دام های سنگین و بســته شدن راه های روستایی 
شد. با همکاری نیروهای خدماتی شرایط در ساعات نخست 

بارش و جاری شدن سیل تحت کنترل درآمد.

تخلیه آب از 3 واحد مسکونی در چالدران 
عصر روز شنبه ۳۱ تیر، آسمان شمال استان آذربایجان غربی 
با بارش های سیل آسا و رگباری همراه شد. شهرستان های 
چالدران و خوی ســیل تابســتانی را به صورت آب گرفتگی 

منازل، معابر و بخش ها تجربه کردند.
سرپرست جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی به همشهری 
می گوید: »در پی آب گرفتگی ۳خانه مسکونی در 2روستای 
ارکوین و قره جه وران در شهرستان چالدران، ۳تیم  عملیاتی، 
کار تخلیــه آب را انجام دادنــد.« علاوه بر این ســه واحد 
مســکونی، تیم امداد هلال احمر 9واحد مسکونی را ارزیابی 
کردند. حمیــد محبوبی ادامــه می دهد: »از ایــن 9 واحد 
مسکونی به 4خانواده آسیب دیده از ســیل اقلام زیستی و 

خوراکی تحویل داده شد که شامل 27نفر می شدند.«

راه های خوی بسته شد
روستای آغباش شهرستان خوی نیز از این سیل تابستانی 
آسیب دید. اینطور که حمید محبوبی، سرپرست جمعیت 
هلال  احمر آذربایجان غربی می گوید ســیل در این روستا 
باعث واژگون شــدن خودروی پیکان وانت و مصدوم شدن 
4سرنشین آن شد که به مراکز درمانی منتقل شدند. بر اثر 
جریان سیل 2۰۰راس دام سبک در بخش صفائیه شهرستان 

خوی تلف شد و ۱5۰۰کندوی زنبور عسل نیز از بین رفت.
 سیل به منازل مسکونی در شهرســتان خوی آسیبی وارد 
نکرد، اما راه ها را بست. براساس اعلام اسماعیل سالم خویی، 
دبیر ستاد مدیریت بحران شهرســتان خوی جاده خوی - 
رازی که با 2۰۰خودرو، بر اثر جریان سیل و طغیان رودخانه 
قطور مسدود شده بود، بازگشایی شــد. همچنان عملیات 
لایروبی مسیر پس از وقوع سیل در این محور توسط راهداران 

همچنان ادامه دارد.

امدادرسانی به سیل زدگان بستان آباد
روستای شیرین بلاغ در بستان آباد استان آذربایجان شرقی 
نیز عصر روز ۳۱تیر را با سیل تابستانی سپری کرد. اینطور 
که رئیس شعبه هلال احمر بستان آباد به همشهری می گوید 

سیل هیچ خسارت جانی ای نداشت.
 علی مرسلی، درباره خسارت مالی ادامه می دهد: »4منزل 
مسکونی دچار آب گرفتگی و 5دستگاه خودرو در گل و لای 
گرفتار شدند و برای امدادرســانی۳تیم به این منطقه اعزام 
شد.« خسارت سیل به خانوارهای عشایری روستای قره اونه 
نیز باعث آب گرفتگی ۳تخته چادر عشــایر شــد. مرسلی، 
توضیح می دهد: »۳چادر برای اســکان خانوارهای عشایر 

آسیب دیده از سیل داده شد.«

خسارت به زمین های کشاورزی
مدیر بحران آذربایجان شــرقی نیز به همشهری می گوید: 
»در جریان سیل بســتان آباد، 2 رأس دام سنگین تلف  و به 
راه ها و پل های روستایی خســارت هایی وارد شد. مزارع و 
باغات کشــاورزی ازجمله مزارع نخود و عدس نیز خسارت 
دیدند.« محمدباقر هنربر در ادامه به علت ســیل تابستانی 
اشاره می کند و می گوید: »بارش رگباری به علت رشد ابرهای 
همرفتی در این مناطق سابقه دارد. زمانی که بارش رگباری 
از حالت پراکنده به نقطه ای تغییر پیدا می کند، سیل جاری 
می شود. خوشبختانه در این سیل حادثه جانی نداشتیم. اما از 
شهروندان می خواهیم که همواره به هشدارهای هواشناسی 
توجه داشته باشــند.« او توصیه ای هم در فصل گردشگری 
دارد و یادآور می شود: »با شروع مسافرت های تابستانی توجه 
به هشدارهای هواشناسی مهم   است. از شهروندانی که مسیر 
استان های شــمال غربی را برای گردش انتخاب می کنند، 
تقاضا داریم به هیچ عنوان در مسیر رودخانه ها اتراق نکنند. 
زیرا با افزایش بارش ها، رودخانه ها پر می شوند و با بارش های 
رگباری روخانه ها سرریز می کنند و سیل حادث می شود.« 

  
مهدی زارع، عضو فرهنگستان علوم ایران نیز معتقد است: 
ســیل های ناگهانی، خطرناک ترین نوع سیل هستند، زیرا 
قدرت تخریب آنها بسیار زیاد است. سیل ناگهانی زمانی رخ 
می دهد که بارندگی شدیدتر از قابلیت زمین برای جذب باران 
شود. سیل ها همچنین زمانی اتفاق می افتند که آب، نهرها یا 
نهرهای معمولا خشک را پر می کند یا به اندازه ای آب جمع 
می شــود که نهرها از کناره های آنها عبور می کنند و باعث 

بالاآمدن سریع آب در مدت   کوتاهی می شوند.
فرایندهای همرفتی باعث بارش های تابســتانی می شوند 
که فقط چند ســاعت یا گاهی چند دقیقه طول می کشــد 
و می توانند در عرض چنــد دقیقه پــس از بارندگی ایجاد 
شوند و زمان در دسترس را برای هشدار و محافظت از مردم 
محدود می کنند. مناطق پرجمعیت در معرض خطر بالای 
سیل هستند. ســاخت ســاختمان ها، بزرگراه ها، جاده ها و 
پارکینگ ها با کاهش میزان جذب باران توسط زمین باعث 
 افزایش رواناب می شود. این رواناب پتانسیل سیل ناگهانی را 

افزایش می دهد. 

گزارش روز

ماجرای ضرب و جرح بانوی لنگرودی
فرمانده انتظامی لنگرود علت درگیــری روحانی لنگرودی 
با همســر برادرش را اختلاف ملکی و تقســیم سهم الارث 
اعلام کرد. به دنبال انتشــار فیلمی در فضای مجازی مبنی 
بر درگیری بین یک   روحانی با همســر برادرش در یکی از 
روستاهای اطاقور لنگرود، رسیدگی به موضوع در دستور کار 

پلیس قرار گرفت. 
آنطور که  حمیدرضا سرخوش  پور   گزارش داده است درگیری 
بین روحانی و خانــواده برادرش به دلیــل اختلاف نظر در 
کشیدن جاده دسترسی به زمین ورثه ای بوده و روحانی برای 
مذاکره و باز کردن جاده دسترسی به منزل برادرش مراجعه 
کرده بود که در بدو ورود با اعتراض و ممانعت همســر وی 
مواجه می شود: »پس از ممانعت همسر برادر این روحانی از 
ورود او به منزل و بالا گرفتن بحث و تنش میان این دو، مرد 
روحانی با از دست دادن کنترل خود به سمت همسر برادرش 

حمله ور شده و وی را مورد ضرب و جرح قرار می دهد.«
مسیر عبوری که باعث درگیری این روحانی با زن روستایی 
شد، مسیر تردد عموم است که از ملک این زن عبور می کند 
و زن تأکید داشته است افراد نباید از آن عبور کنند و مسیر 

را مسدود کرده بود.

گیلان

عدد خبر

معــاون سیاســی اســتاندار کرمانشــاه بــا 
اشــاره به هدف گــذاری بــرای تــردد بیش از 
یــک میلیــون زائــر از مــرز خســروی گفــت: 
»پیش بینی می شود تردد زوار از طریق مرز 
خســروی به صورت تصاعدی افزایش یابد. 
برنامه ریزی شــده ارائه خدمــات و امکانات 
زیرســاختی و رفاهــی نیز به همین تناســب 
افزایــش یابــد.« بــه گــزارش تســنیم، علی 
شعبانی  از پیشرفت زیرساخت های رفاهی، 
گیت ها، ایجاد دروازه جدید و محل اسکان 

و استراحت زوار  هم خبر داد.

1
میلیون

کرمانشاه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کهگیلویه 
و بویراحمــد از تکمیل آبرســانی بــه بیش از 
۱۰۰ روستای این استان خبر داد. به گزارش 
ایسنا،  امید صالحی  افزود: »در مدت ۲ سال 
عملیــات آبرســانی بــه ۱۰۰ روســتای محروم 
به صــورت کامــل تکمیــل شــد. جمعیــت 
بهره مند از این پروژه ها بیش از ۲۳ هزار نفر 
است.« به گفته او، اجرای ۲۴۰ کیلومتر خط 
انتقال و شــبکه توزیع و همچنیــن افزایش 
۹۳۵ مترمکعبی ظرفیت مخازن ذخیره آب 
شرب روســتایی بخشــی از عملیات اجرایی 

این پروژه ها بود.

1٠٠
روستا

کهگیلویه   و  بویراحمد

سیستان وبلوچستان، آخرین استانی است که گاز به آن رسید؛ 
استانی با ۱۱.۴ درصد از مساحت کل ایران و بیش از ۲ میلیون و 

800هزار نفر جمعیت که با وجود ظرفیت های صنعتی و اقتصادی 
سال های طولانی از نعمت گاز محروم بود.  

شعله گاز در »خاش« روشن شد
52۰۰خانه تا پایان شهریور صاحب گاز شهری می شوند؛ ۳استان معین در گازرسانی به سیستان وبلوچستان کمک می کنند

شبکه انتقال گاز نخستین بار با اجرای پروژه عظیم انتقال گاز از عسلویه به 
سیستان وبلوچســتان به طول ۹0۷ کیلومتر با لوله هایی به قطر ۵۶ اینچ در 
شهریور ۱38۹به بهره برداری رسید و در فروردین سال ۱3۹3طرح گازرسانی 
به جنوب استان با اعتبار یک میلیارد و 800 میلیون دلار تصویب شد. مرحله 
دوم اجرای این پروژه، انتقال گاز از ایرانشهر در جنوب سیستان وبلوچستان 
به زاهدان به طول ۲۶۲ کیلومتر با قطر 3۶ اینچ و اعتبار ۷۵00میلیارد ریال 
بود که شــهریور ۱3۹۲آغاز و حجم عمده این طرح )۷0 درصد کار( در سال 
۱3۹۵در مدت ۱0 ماه انجام شد. طی ۲سال اخیر، خط انتقال گاز زاهدان- زابل 
و همچنین خط انتقال گاز ایرانشــهر - پاییزان - خاش و خاش -میرجاوه 
به بهره برداری رسید و قرار شــد این طرح با استفاده از ظرفیت استان های 
معین در شهرهای مرکزی، غربی، شــمالی و جنوبی سیستان و بلوچستان 
 نیز اجرا شــود. در کنار این دو طرح خط انتقال گاز از ایرانشهر به چابهار با
 ۲۷0 کیلومتر نیز در ۴ فاز در حال اجراســت که با اتمام این طرح به زودی 

گازرسانی به شهرهای چابهار، کنارک، زرآباد و دشتیاری انجام می شود. 

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

کدام شهرها گاز دارند؟
آنطور که مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان می گوید ۸ شهر از مجموع 
55 شهر استان شامل زاهدان، زابل، ایرانشهر، خاش، بمپور، بزمان، اسماعیل آباد 

و محمدان از نعمت گاز طبیعی بهره مند شده اند. 
 محمدرضا میرشــکاری  با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱2۸هزار و 5۰ مشترک 
خانگی و حدود ۱95۰مشــترک عمده از این موهبت الهی استفاده می کنند، 
می افزاید: »شهرهای ادیمی، دوست محمد، محمدآباد، زهک و علی اکبر از دیگر 
شهرهای واقع در منطقه سیستان هستند که شــبکه مورد نیاز آنها به صورت 
کامل اجرا شده است و طبق برنامه ریزی انجام شده تزریق گاز این شهرها نیز در 
آینده ای نه چندان دور انجام می شود و براساس پیش بینی صورت گرفته حدود 

۸ هزار مشترک در این شهرها خواهیم داشت.«
 او   دیگر پروژه های در دست اقدام شرکت گاز سیستان وبلوچستان را گازرسانی 
به شهر »گلمورتی« با پیشــرفت 97درصدی، گازرسانی به شهر »سرجنگل« 
با پیشرفت ۱2 درصدی، تکمیل انشعاب های شــهر زابل، نصب انشعاب های 
شهرهای »ادیمی«، »دوســت محمد«، »محمدآباد«، »زهک«، گازرسانی به 
شهر »نصرت آباد«، گازرسانی به نیروگاه 4۸4 مگاواتی زاهدان و نیروگاه سیکل 

ترکیبی چابهار اعلام می کند. 
 میرشکاری گازرسانی به روســتاها و صنایع را هم از اولویت های این شرکت 
اعلام می کند و ادامه می دهد: »خراسان جنوبی عهده دار گازرسانی به ۱۱ شهر 
و ۸۰5 روستای استان، یزد عهده دار گازرسانی به ۱2 شهر و بیش از 9۰۰روستا 
و خراسان رضوی مســئول گازرســانی در چابهار، کنارک، صنایع و بخشی از 

روستاهای این منطقه است.«

گاز به خاش رسید

در جریان تکمیل شبکه گازرسانی سیستان وبلوچستان، روز 
یکشنبه )۱مرداد( نخستین شعله گاز خانگی در خاش روشن 
شد. فرماندار خاش با بیان اینکه تا پایان شهریور ۱4۰2شعله 
گاز در 52۰۰خانه شهروندان خاش روشن می شود، می گوید: 
»تا پایان ســال بخشی دیگر از شــهروندان این شهرستان و 

روستاهای تابعه از گاز شهری بهره مند خواهند شد.«
 صاحب گل صالحی  با بیان اینکه تا پایان سال بیش از ۱۸ هزار 
خانوار خاشی از گاز شهری بهره مند خواهند شد، می افزاید: 

»گازرسانی به شرکت ســیمان خاش به عنوان یکی از صنایع 
مهم سیستان و بلوچستان پارسال انجام شده که اجرای کیفی 
و پرسرعت خط انتقال گاز از ایرانشــهر به خاش و به مقصد 
کارخانه سیمان و شهر و روستاهای این شهرستان از خدمات 

مهم دولت سیزدهم به مردم این منطقه بوده است.«
آنطو رکه  عیدمحمد قلندرزهی، بخشدار مرکزی خاش اعلام 
کرده است فهرست روستاهای بالای 2۰ خانوار حوزه دهستان 
»کارواندر«، »ســنگان« و »کوه سفید« بخش مرکزی خاش 
برای گازرسانی به مراجع دســت اندرکار استانی و کشوری 

ارسال شده است.

 احیای کارخانه  تولید لوله های قطور
در اهواز 

خط تولید لوله های آب به روش اسپیرال پس از 4سال ونیم در شرکت لوله سازی اهواز احیا شد. به گزارش 
همشهری، از اوایل سال۱۳9۸ خط تولید لوله های اسپیرال متوقف شده بود و اکنون پس از 4سال ونیم 
مجدد این خط وارد مدار تولید شد. کارخانه )SAWH( بزرگ ترین کارخانه  تولید لوله به روش اسپیرال 
در جنوب و جنوب غرب کشور در شرکت لوله سازی اهواز است که بالاترین ظرفیت تولید در این حوزه را 
دارد. این کارخانه با تکنولوژی پیشرفته  خود توانمندی ساخت لوله های فولادی مورد استفاده در خطوط 
انتقال آب مطابق استانداردهای بین المللی را داراســت. کارخانه  اسپیرال از سال۱۳92 تاسیس شد و 

فعالیت اولیه را شروع کرد اما از سال۱۳9۸ تا امروز فعالیت آن متوقف بوده است.

افزایش تولید گندم در مازندران 
رئیس سازمان جهادکشاورزی مازندران با بیان اینکه این استان جزو 7استان برتر در افزایش خرید 
گندم بوده است، گفت: »شرایط تولید گندم در استان امسال بهتر از قبل بود.« مهر به نقل از حسن 
عنایتی کلیجی نوشت: »مقرر شد مازندران امسال 52هزار هکتار از مزارع خود را به کشت قراردادی 

گندم اختصاص دهد.«
او با بیان اینکه تنش خشکی در فصل پاییز داشتیم که در برنامه ریزی کشت تأثیرگذار بود، ادامه داد: 

»شرایط محیطی و تنشی در حوزه تولید می تواند در پایداری تولید اثرگذار باشد.«

 قزوین؛ امن ترین استان
در حوزه سرمایه گذاری

استاندار قزوین از کسب رتبه نخست این استان در حوزه امنیت سرمایه گذاری خبر داد. به گزارش 
فارس، محمدمهدی اعلایی اظهار کرد: »با توجه به شعار محوری سال۱4۰2 و دستورات مکرر مقام 
معظم رهبری در حوزه مهار تورم، استان قزوین در مسیر اصلاح شاخص های کلی تورم حرکت کرده 
و در آینده ای نه چندان دور به نرخ تورم میانگین کشوری نزدیک می شود.« او از کسب رتبه نخست 
قزوین در حوزه امنیت سرمایه گذاری خبر داد و گفت: »با توجه به اقدامات زیرساختی صورت گرفته 
در حوزه سرمایه گذاری و تعامل ســازنده بین فعالان بخش اقتصادی خصوصی و دولتی، قزوین به 

امن ترین استان کشور برای سرمایه گذاری و مشارکت مردمی تبدیل شده است.« 

شهرهای کل استان

۵۵
شهر

شهرهای گازرسانی شده

8
شهر

خانوار شهری

119643
خانوار

روستاهای کل استان

3280
روستا

روستاهای گازرسانی شده

2۵
روستا

خانوار روستایی

 2167
خانوار

خوزستان

مازندران

قزوین

نیاز شهرها به شبکه گاز چقدر است؟
شهر زاهدان به ۱۴00کیلومتر شبکه توزیع گاز نیاز دارد که آمارها نشان می دهد ۱00درصد از شبکه توزیع گاز شهر زاهدان 
به عنوان مرکز استان به پایان رسیده است و در حال حاضر این شهر بیش  از ۱00هزار مشترک گاز دارد. در شهر ایرانشهر 
۴۴0کیلومتر شبکه توزیع گاز مورد نیاز است که ۴۴0کیلومتر کامل اجرا و به عبارتی ۱00درصد شبکه توزیع این شهر انجام 
شده است و این شهر بیش  از ۱۵هزار مشترک خانگی دارد.  در شهر خاش 3۹۱کیلومتر شبکه توزیع مورد نیاز است که 
3۹۱کیلومتر و به  عبارتی ۱00درصد شبکه توزیع آن انجام شده است. از مجموع ۵00کیلومتر شبکه مورد نیاز در زابل نیز 

۴۶۶کیلومتر اجرا شده که ۲۵0کیلومتر آن گازدار است.

مکث

اقدامات گازرسانی تا کنون 


